

Obecní úřad Přezletice
Veleňská 48, 250 73 Přezletice

Č. j.: 1323/23/OUPřez
Vyřizuje: Petra Urbanová
Tel.: +420 601 065 543

Adresát:
František Hucek
Veleňská 4
250 73 Přezletice

V Přezleticích dne 20.11.2023

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Přezletice, jako povinný subjekt ve smyslu §2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o žádosti Františka Hucka, bytem ul. Veleňská 4, 250 73 Přezletice, ze dne 12. listopadu 2023, o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím o výši odměny neuvolněných zastupitelů

r o z h o d l t a k t o:

Žádost pana Františka Hucka, bytem Veleňská 4, 250 73 Přezletice, ze dne 12. listopadu 2023 o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou požadoval poskytnutí seznamu všem příjmů v jednotlivých kalendářních měsících všech současných zastupitelů obce Přezletice, vyplacených obcí Přezletice, IČ: 00240656, a to na základě jakéhokoliv titulu, tj. odměna zastupitele, místostarosty, dohoda o provedení práce od doby jejich zvolení tj. 24.9.2022 do 12.11.2023

se částečně odmítá v souladu s ustanovením §8c zákona o poskytnutí informace.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 12. listopadu 2023 obdržela obec Přezletice od žadatele žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel žádá o poskytnutí seznamu všem příjmů v jednotlivých kalendářních měsících všech současných zastupitelů obce Přezletice, vyplacených obcí Přezletice, IČ: 00240656 a to na základě jakéhokoliv titulu, tj. odměna zastupitele, místostarosty, dohoda o provedení práce od doby jejich zvolení tj. 24.9.2022 do 12.11.2023

Dle § 8c zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt informaci o výši příjmu fyzické osoby, pouze v případě veřejných funkcionářů, na které se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu zájmů. Dle tohoto zákona je veřejným funkcionářem starosta a uvolnění členové zastupitelstva. O příjmech ostatních osob, tedy neuvolněných členů zastupitelstva, se informace dle zákona o veřejném přístupu k informacím neposkytují,

ledaže by veřejný zájem prokázaný žadatelem převážil nad zájmem na ochraně této informace.

Vzhledem k výše uvedenému, nemůže Obecní úřad Přezletice žádosti v části týkající se neuvolněných členů zastupitelstva vyhovět, s odkazem na ustanovení §8c zákona o veřejném přístupu k informacím, neboť žadatel veřejný zájem, který by převažoval nad zájmem na ochraně těchto informací netvrdil ani neprokázal.

Z výše uvedených důvodů Obecní úřad Přezletice rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím obecního úřadu Přezletice do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Tomáš Říha

starosta obce